
АДМИНИСТРАЦИЯ АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, 
МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

М.01ШГ »
г. Амурск

г н
Об итогах районного конкурса на 
лучшую кормушку «Мы кормуш­
ку смастерили»

В соответствии с информационным письмом управления образования, 
молодежной политики и спорта администрации Амурского муниципального 
района и планом работы муниципального бюджетного учреждения дополни­
тельного образования детского эколого-биологического центра «Натуралист» 
с 20 ноября по 09 января 2025 года проведён районный конкурс на лучший 
кормушку «Мы кормушку смастерили» в рамках экологической акции «По­
кормите зимующих птиц» (далее Конкурс). Конкурс состоялся при поддерж­
ке Амурского гидрометаллургического комбината и Болоньского филиала 
Федерального государственного бюджетного учреждения «Объединённая 
дирекция государственных природных заповедников и национальных парков 
Хабаровского края».

В Конкурсе приняли участие 9 образовательных учреждений, 56 участ­
ников из них 27 - дети и 29 - взрослые. Представлено 27 кормушек из муни­
ципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений детских 
садов: № 15 (заведующий Рухмакова О.И.), № 49 (заведующий Павлова 
Н.В.), № 52 (заведующий Шинкоренко А.Е.) г. Амурска, № 31 п. Известко­
вый (заведующий Дробот Е.Ю.), № 38 (заведующий Берестова Н.Ю.) п. Эль- 
бан; муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений средних 
общеобразовательных школ из г. Амурска: СОШ № 5 имени Романа Алек­
сандровича Турского (и.о. директора Родионова Е.В.), НОШ №1 п. Эльбан 
(директор Зотова О.А.); краевого государственного казённого общеобразова­
тельного учреждения, реализующего адаптированные основные общеобразо­
вательные программы Школы № 4 (директор Лебедева О.И.), муниципально­
го бюджетного учреждения дополнительного образования детского эколого­
биологического центра "Натуралист" (и.о. директора Безденежных А. А.);

1622



2

На основании протокола жюри районного творческого конкурса на 
лучшую кормушку «Мы кормушку смастерили»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителем конкурса и наградить Гран-При и памятным 
подарком:

1.1. В возрастной категории «Семья» Положего Владислава, воспитан­
ника муниципального бюджетного дошкольного образовательного учрежде­
ния детского сада № 15 г. Амурска (папа Положий Антон Алексеевич);

2. Признать победителем конкурса и наградить Дипломом 1 степени 
и памятным подарком:

2.1. В возрастной категории «Семья» Тараненко Владислава, воспи­
танника муниципального бюджетного дошкольного образовательного учре­
ждения детского сада № 52 г. Амурска (руководители Янковская П.Н., Ави­
лова Г.К.);

2.2. В возрастной категории 9-12 лет Дедешко Егора, учащегося крае­
вого государственного казённого общеобразовательного учреждения, реали­
зующего адаптированные основные общеобразовательные программы Шко­
лы №4 (руководители Аббасова М.И., Осинцева Г.В.);

3. Признать призёром конкурса и наградить Дипломом 2 степени и 
памятным подарком:

3.1. В возрастной категории «Семья» Колнусенко Руслана, учащегося 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения начальной 
общеобразовательной школы № 1 п. Эльбан (мама Колнусенко Татьяна Ана­
тольевна.);

3.2. В возрастной категории «Семья» Кузьмину Софию, учащуюся 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения начальной 
общеобразовательной школы № 1 п. Эльбан (мама Кузьмина Анна Сергеев­
на);

3.3. В возрастной категории «Семья» Муратова Арсения, воспитанни­
ка муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада № 15 г. Амурска (папа Муратов Александр Николаевич);

3.4. В возрастной категории 9-12 лет Евмененко Эльдара, учащегося 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования дет­
ского эколого-биологического центра «Натуралист» г. Амурска (руководи­
тель Шумакова Дарья Александровна).

4. Признать призёром конкурса и наградить Дипломом 3 степени и 
памятным подарком:

4.1. В возрастной категории «Семья» Вильман Полину, учащуюся му­
ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения начальной 
общеобразовательной школы № 1 п. Эльбан (мама Вильман Анна Андреев­
на);

4.2. В возрастной категории «Семья» Четверикова Захара, воспитанни­
ка муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада № 49 г. Амурска (руководители Войтенко В.Н.);



3

4.3. В возрастной категории «Семья» Ягудину Ясмину, воспитанницу 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада № 38 п. Эльбан (руководители Королёва Н.В., Заплутаева 
В.А.);

4.4. В возрастной категории «Семья» Абдрафикову Ладу, воспитанницу 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада № 38 п. Эльбан (руководители Суфиева Г.Ю., Тарасова А.В.);

4.5. В возрастной категории 9-12 лет Гнесь Дарью, учащуюся муници­
пального бюджетного учреждения дополнительного образования детского 
эколого-биологического центра «Натуралист» г. Амурска (руководитель Ба­
зылева Тамара Владимировна);

4.6. В возрастной категории 9-12 лет Шкарину Карину, учащуюся му­
ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней об­
щеобразовательной школы № 5 имени Романа Александровича Турского г. 
Амурска (руководитель Матвеева Александра Владимировна.

5. Объявить благодарность следующим учителям, воспитателям, педа­
гогам дополнительного образования за подготовку победителей и призёров 
районного творческого конкурса на лучшую кормушку «Мы кормушку сма­
стерили»:

5.1. Авиловай Галине Кузьминичне, воспитателю муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 52 
г. Амурска;

5.2. Аббасовой Марии Ивановне, учителю краевого государственного 
казённого общеобразовательного учреждения, реализующего адаптирован­
ные основные общеобразовательные программы Школы №4

5.3. Базылевой Тамаре Владимировне, педагогу дополнительного обра­
зования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образо­
вания детского эколого-биологического центра «Натуралист» г. Амурска;

5.4. Войтенко Вере Николаевне, воспитателю муниципального бюд­
жетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 49 г. 
Амурска;

5.6 Заплутаевой Вере Андреевне, воспитателю муниципального бюд­
жетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 38 п. 
Эльбан;

5.7. Кореневой Татьяне Олеговне, учителю муниципального бюджетно­
го общеобразовательного учреждения начальной общеобразовательной шко­
лы № 1 п. Эльбан;

5.9. Королёвой Наталье Викторовне, воспитателю муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 38 
п. Эльбан;

5.10. Матвеевой Александре Владимировне, учителю муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразователь­
ной школы № 5 имени Романа Александровича Турского г. Амурска;



4

5.12. Осинцевой Галине Викторовне, воспитателю краевого государ­
ственного казённого общеобразовательного учреждения, реализующего 
адаптированные основные общеобразовательные программы Школы №4

5.13. Суфиевой Галине Юрьевне, воспитателю муниципального бюд­
жетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 38 п. 
Эльбан;

5.14. Тарасовой Анастасии Владимировне, воспитателю муниципаль­
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 
№ 38 п. Эльбан;

5.15. Шумаковой Дарье Александровне, педагогу дополнительного об­
разования муниципального бюджетного учреждения дополнительного обра­
зования детского эколого-биологического центра «Натуралист» г. Амурска

5.16. Янковской Полине Николаевне, воспитателю муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 52 
г. Амурска.

И.о. начальника управления 
образования, молодежной 
политики и спорта А.В. Бахаева


